REQUERIMENTO N° _______/2022-REQ.

                 Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades

legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito de

Santa Cruz do Capibaribe – Fábio Queiroz Aragão, extensivo ao Exmo. Sr. Secretária

Municipal de Desenvolvimento Urbano, Patrícia Souto de Barros Lagos, que sejam

envidados esforços para que seja realizada o calçamento/pavimentação da Avenida

Eunice Aragão Neto, bairro Neco Aragão .

JUSTIFICATIVA:

                 È de extrema importância que seja realizada a pavimentação da referida rua,

pois os moradores daquela localidade passam por diversos transtornos após dias

chuvosos(anexo1), bem como a poeira que é levada para as suas residências em dias

secos.

                  Frente ao apresentado espero contar com o apoio dos nobres pares para a

aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2022.

José Climério Neto
- Vereador Autor –

Anexo 1

	REQUERIMENTO N  _______/2022-REQ.
	José Climério Neto

		2022-09-15T09:07:07-0300
	JOSE CLIMERIO NETO:68151489472